
“| I;
..

I'RAVA

 

„ara—„_

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

urad městského obvodu

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání

č. NP/OMI2015/023

uzavřená podle ust. § 2201 a násl. a ust. & 2302 a násl. zákona C. 89'2012 Sb.. občanského zákoníku

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

nám. Dr. l;. Beneše 555%. 729 29 Ostrava

zastoupené Ing. Jindřichem Kotascm. vedoucím odboru majetkového. zmocněným k podpisu této

smlouvy usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz C. 4401,’R.\r"l(.)h101-168‘14

ze dne 28. 1. 201—1.

 

IČ. 00845451

DIČ (,“/„00845451 (plátce DP} 1)

Peněžní ustav Komerční banka. a.s.

VS:

dzilejen pronajímatel

’d

OlaRose -— Salón krásy s.r.o.

28. října 1906/38. Moravská Ostrava. 702 00 Ostrava

Zastoupena Bc. Olgou Cepelovou. jednatelkou
 

IČ. 27819914

DIČ: xxxx

Penémi uslax': xxxx

Číslo účtu: xxxx

VS:

 

dale jen nájemce

MORAVSKÁ OSTRAVA

Snvowa o hawk. p'ostoíu sícumcmo gamma!“ A pŘÍvoz

"“u/OF: SQ“



 

5“
\

\

Statutární město Ostrava
“\

- , , „,
Smlouva

mestsky obvod Moravska Ostrava 3 anoz
č. NP/OM/2015/023

úřad městského obvodu

Obsah smlouvy

čl. |.

Předmět smlouvy

]. Předmětem teto smlouv? je nájem prostoru sloužícího podnikání (dále jen prostor) v budově

C. p.789 ul. Puchmajerova Č. or. 7. na pozemku parc Č. 464/8. k. u. Moravská Ostrava. obec

. Ostrava. v ]. Nadzemnim podlaží po nájemci REALIT—S'l'AV RK s.r.o.. jednotka ě. 4895902.

která je ve vlastnictví statutárního města Ostravy. městskeho obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

a ve správě oddělení správý majetku.

Budova je ve vlastnictví vsech clenu společenství vlastníku jednotek - společenství pro dum

Puehmajerova 7. IČ 26862476. se sídlem Ostrava ___ Moravska Ostrava. Puchmajerova 4807.

PSČ 7o: 00.

2. Záměr pronajmout prostor uvedený v odstavci 1. byl zveřejněn na úřední desce městského

obvodu Moravská Ostrava a Přívo/ od 21. 1. 2015 do 6. 2. 2015 v souladu s usnesením Radý

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz C. ()2351R1‘V1Obl418/5/1 5 ze dne 14. 1. 2015.

čl. ll.

Učel nájmu a doba trvání nájmu

l. Pronajímatel přenechá touto smlouvou na základě usnesení rady C. 0636/R1V10b1418/11115

ze dne 23.4. 2015 nájemci do užívání prostor ve výše uvedené budově v celkově výměře

43.51 m‘ sestávající z těchto místností:

místnosti: plocha v m:

prodejna
1 8.54

kancelář
22.31

Šatna
1.33

WC
1.33

na dobu:
neurčitou od 15. 5. 2015

Účelem nájmu je salon krásý , kosmetika. kadeřnictví

Nájemce nemá právo provozovat jinou Činnost nebo změnit zpusob Či podmínký jejího výkonu.

než jak to vyplývá z ttěelu nájmu nebo zjineho ujednání stran. anebo ztoho. co bylo možne

duvodně očekávat při uzavření smlouvý. pokud by tato změna pusobila zhoršení poměru

v nemovite věci nebo bý nad přiměřenou míru poškozova1a pronajímatele nebo ostatní uživatele

U
J

[
)

nemovité věci.

4. Jakákoliv změna uěelu nájmu a podmínky této změný musí být oběma smluvními stranami

sjednaný formou písemneho dodatku ktěto nájemní smlouvě. Porušení tohoto ujednání

je považováno za porušení povinností nájemce zvlášt' závažným zpusobem a pronajímatel

má právo v_vpovědět nájem bez výpovědní dobv

5 Předmětem podnikání v provozovně umístěné v pronajatém prostoru. jsou kosmeticke službý.

pedikura. manikura. holičství. kadeřnictví. Týto Činnosti jsou zapsány v obchodním rejstříku.

vedenem Krajským soudem v Ostravě. oddíl C. vložka 5271 1.

„ . III
“ ...

. 2 Sandová c najma prostou slouzioho :i-osníkant
MORAVSKÁ OSTRAVA

: wow. su A PŘÍVOZ



 

„tatuta'rni město Ostrava Smlouva

městský obvod Moravská Ostrava a Přivoz v NP/OM/2015/O23

uřad městského obvodu C“

čl. |||.

Práva a povinnosti pronajimatele a nájemce

L
u

1
J
1

Sm1ou.a o najmu prostoru sloužícmo pocnikam

l . \lájemce se zavazuje. že pronajaté prostorý bude užívat výhradně pro účel nájmu uvedený v čl.

ll. odst. 2 této smlouvý.

Pronajímatel a nájemce se výslovně dohodli. že nájemce přebírá prostor do nájmu \ e stavu. který

je způsobilý ke smluvenemu účelu nájmu. avšak prostor je stavebně určen kúčelu užívání

kancelář. Nájemce se zavazuje. že požádá příslušný stavební úřad o změnu v užívání stavbý.

Pronajímatel souhlasí s provedením změný účelu užívání stavbý na kosmetický salon.

Nákladý. které vzniknou nájemci v souvislosti s požadovanou změnou účelu užívání. hradí

nájemce.

a. Náklady. které vzniknou nájemci v souvislosti 5 požadovanou změnou účelu užívání

hradí nájemce.

b. Nájemce je povinen a oprávněn projednat změnu účelu užívání 5 ostatními

spoluvlastniký budový a zajistit si jejich souhlas stouto změnou. bude-li souhlas

výžadován stavebním úřadem.

Jakákoliv změna pronajatého prostoru (např. stavební úpravy. instalace technologického zařízení)

musí být předem odsouhlasena pronajímatelem. Rozsah úprav. souhlas se změnou na věci

a dohoda o úhradě nakladu spojených se změnou na věci bude mezi pronajímatelem a nájemcem

dojednán samostatnou písemnou dohodou.

K technickému zhodnocení budový provedeného nájemcem na jeho náklad. musí být mezi

pronajímatelem a nájemcem uzavřena samostatná písemná dohoda.

Nájemce prohlašuje. že je mu sta\ pronajímaného prostoru /111ar1flb11y popis prostoru a jeho

stav je uveden \ předá\acím protokolu ze dne _201..

Í\ájemce se zavazuje zajišťovat obvykle udržovaní prostoru dle pravidel PRA 2015-01 \ýdaných

pronajímatelem. které tvoří přílohu č. 1 této smlouvý.

Nájemce se zavazuje zajišt—ovat na vlastní nákladý další opravý prostoru a jeho výbaveni

avýměný součástí jednotlivých předmětú které nejsou uvedený v příloze č. 1 této smlouvý.

jestliže náklad na jednu opravu nepřesáhne částku 5 ()()0 Kč. Zařízení a v_vbavení pořízené

nájemcem na svuj náklad si však bude nájemce opravovat a udržovat zcela sám.

„\'ájemce je povinen bez zbýtečne'ho odkladu oznámit potřebu oprav. ke kterým je povinen

pronajímatel a umožnit jejich provedení. Nájemce je povinen umožnit provedení ijiných

nezbýtných oprav. jinak odpovídá za škodu. která nesplněním této povinnosti vznikla.

Pronajímatel je oprávněn požadovat přístup k pronajatým prostorum za účelem kontrolý.

zdaje nájemce užívá řádným zpusobem. Termín prohlídký oznámí pronajímatel nájemci

\ dostatečném časovém předstihu.

Nájemce a osobý. které spolu s ním užívají pronajatý prostor. odpovídají za veškeré škodý. které

způsobí na majetku pronajímatele nebo na majetku třetích osob.

0. Nájemce se zavazuje:

a. zajistit úklid a schúdnost venkovních schodú a to \' každém ročním období

b. dodržet platný kanalizační řád při odvodu upotřcbcné \'odý.

e. pronajaté prostorý pojistit proti případným škodám vzniklým jeho činnosti.

d dbát na to. aby užíváním pronajatých prostor nedocházelo ke znehodnocování

životního prostředí. zejmena nadměrným hlukem. emisemi. či jiným zpusobem.

e. vlastním nákladem zajišťovat a provádět opravy a revize veškerých technických

zařízení. která jsou součástí pronajatých prostor.

VZORS-OT
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA



 

\s

Statutární město Ostrava . „, Smlouva

mestsky obvod Moravska Ostrava a Prívoz C. NP/OM/2015/023

úřad městského obvodu

]]. Nájemce je povinen zabezpečit odvoz, (likvidaci) sveho komunálního odpadu. Nájemce přebírá

povinnost a zodpovednost puvodee odpadu ve smyslu zákona o odpadech a vydané vyhlášky

obce.

Pronajímatel a nájemce se dohodli. že povinnosti vyplývající z platné právní úpravy. včetne ČSN

k zajištění hygieny. bezpečnosti práce a požární ochrany. se zavazuje dodržovat v plném rozsahu

nájemce s tím. že odpovídá za případné porušení tčchto povinností a sjednání nápravy vč. úhrady

uložených sankcí vuči orgánum vykonávajícím státní dozor. orgánum obce. případné dalším

správním orgánum. které mají zákonné pravomoci na těchto usccích. v plném rozsahu.

Nájemce se zavazuje zejména:

a. dodržovat veškeré předpisy kzajištení požární ochrany a to například povinností

vyplývající z §§ 6. 6a. 13. 15. 16. popř. 17 zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně.

ve znění pozdějších předpisu a chovat se tak. aby nezavdal příčinu k požáru.

b. dodržovat veškeré právní předpisy. včetne ČSN na úseku bezpečnosti práce.

v souladu s ČSN 33 2000 určit prostředí v jednotlivých částech pronajatých objektu

a prostoru. kde jsou v provozu elektrická zařízení a vést o tom doklady.

d. zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného el. zařízení

dle přísl. ČSN po celou dobu trvání nájmu.

zajištlnat na své náklady údržbu a opravy stávající el. instalace. včetnč zajištční

periodických revizí v předepsaných termínech dle ČSN.

Pronajímatel & nájemce se dohodli. že uklid společných prostor (v případě. že užívání pronajatých

prostor je spojeno s používáním společných prostor domu) bude zajišťovat nájemce. a to

na základe dohody s ostatními nájemci v domě. Nedojde—li k dohodě o zajištění uklidu mezi

nájemci. zajistí uklid společných prostor pronajímateL přičemž přimčřcné náklady na úklid

ponese nájemce.

14. Pronajímatel a nájemce se dohodli. že v dobe tří měsícu před skončením nájmu. umožní nájemce

zájcmeum o nájem přístup do prostoru v nezbytném rozsahu za účelem prohlídky v přítomnosti

nájemce a pronajímatele. Pronajímáte! oznámí nájemci návštévu v přiměřené dobe předem.

Pronajímatel a nájemce se dohodli. že v dobe tří mčsíeu před skončením nájmu. nájemce umožní

pronajímateli umístit na viditelném místě (do výlohy. okna) reklamní banner s nápisem

..k proná_jmu".

C
C

b
)

’
J
I

čl. IV.

Nájemné a služby

1. lllirada za užívání výše uvedených pronajatých prostor (tj. za nájemné a poskytované služby)

byla stanovena vzájemnou dohodou ve shodč s výpočtovým listem. který je nedílnou součástí této

smlouvy. Služby neuvedené ve výpočtovém listč hradí nájemce sám přímo jejich dodavateli.

Roční nájemné za užívání pronajatých prostor činí 93 600 KC.

\lesíční nájemné činí 7 800 KC.

MCsiCm' záloha na služby poskytované dle evidenčního listu činí celkem l 500 KC.

Xlčsíční pronájem inventáře dle evidenčního listu činí celkem 5 KC.

Nájemné. inventář a zálohy na služby činí celkem měsíčně částku 9 305 KC.

Nájemné spolu se zálohami za služby poskytované dle evidenčního listu v souvislosti s užíváním

pronajatého prostoru se platí v měsíčních splátkách/platbách předem. vždy kprvnímu dní

příslušného kalendářního mčsíce za který se nájemné platí. na účet pronajímatele vedený

u—

III
...

Smlouva (; nátma prostoru sloužictho :::cn kan: MORAVSKÁ OSTRAVA

szrvus-ot
A PŘÍVOZ



 

statutární město Ostrava
Smlouva

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Č. NP/OM/2015/O23
úřad městského obvodu

(
J

L
u

Pronajímatel a nájemce se dohodli. že od počátku druhého kalendářního roku nájmu. po celou

dobu trvání nájmu. je pronajímatel oprávněn jednostranně zvýšit nájemné o částku odpovídající

procentu míry inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněné příslušným statistickým úřadem.

a to vždy k datu 1. července daného roku. 0 navýšení nájemného uvědomí pronajímatel nájemce

zasláním nového výpočtového listu.

Po skončení kalendářního roku a po zjištění skutečné spotřeby služeb. bude provedeno jejich

vyúčtování. Zpusob rozúčtování jednotlivých služeb je delinován v pravidlech PRA 2015—01

vydaných pronajímatelem. které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Vyúčtování bude v písemné

formě předloženo nájemci.

Nájemné bude účtováno ode dne účinnosti této smlouvy.

čl. V.

Skončení nájmu

Doba určitá

] .

[
J

D
J

Nájem na dobu určitou má pronajímatel právo vypovědět před uplynutím ujednané doby z duvodu

uvedených v ust. §2309 občanského zákoníku. Výpovědní doba je tříměsíční apočiná běžet

od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. „le-li nájemce po dobu delší než jeden

měsíc v prodlení s placením nájemného nebo služeb spojených s užíváním prostoru je výpovědní

doba jednoměsíční & počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi

Nájemce muže vypovědět nájem u_jednaný na dobu určitou před uplynutím u_jednané doby

jen zduvodu uvedených v ust.§2308 občanského zákoníku. Výpovědní doba je tříměsíční

a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

()hro/„í-li nájemce svou činností v prostoru dobré jméno pronajimatele zejména tím. že nájemce

nebo osoby. které spolu s ním užívají prostor. porušují klid nebo pořádek v domě. nebo užívá-li

nájemce věc takovým zpttsobem. že se opotřebovává nad míru přiměřenou okolnostem nebo že

hrozí zničení věci. pak v těchto případech pronajímatel písemně vyzve nájemce k nápravě. dá mu

k tomu přiměřenou lhutu & upozorní jej na možné dusledky neuposlechnutí výzvy.

Neuposlechnutí výzvy se považuje za porušení povinnosti nájemce zvlášt' závažným zpásobem a

pronajímatel má právo vypovědět nájem bez výpovědní doby.

Nájemce se zavazuje v případě ukončení nájmu pronajaté prostory vyklidit a vyklizené

pronajímateli předat ve stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

Předání se uskuteční nejpozději první pracovní den po skončení nájmu () předáni se pořídí zápis.

který podepíše nájemce a za pronajimatele oprávněný pracovník.

Za každý den prodlení s předáním prostoru se nájemce zavazuje uhradit pronajímateli smluvní

pokutu ve výši 1% sjednaného měsíčního nájemného za den.

Doba neurčitá

l .

l
J

Smlouva o nájmu prostoru slouzíoho podmkanv

Nájem na dobu neurčitou má pronajímatel í nájemce právo vypovědět písemně bez udání

dtívodu v tříměsíční výpovědní době. která počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího

po doručení výpovědi Má—li však strana kvýpověii vážný dttvod (např. je-li nájemce

po dobu delší než jeden měsíc v prodlení splácením nájemného nebo služeb spojených

s užíváním prostoru). je výpovědní doba jednoměsíční a počíná běžet od prvého dne měsíce

následujícího po doručení výpovědi.

()hrozí—li nájemce svou činností v prostoru dobré jméno pronajímatele zejména tím. že nájemce

nebo osoby. které spolu s ním užívají prostor. porušují klid nebo pořádek v domě. nebo užívá-li

nájemce věc takovým zpusobem. že se opotřebovává nad miru přiměřenou okolnostem nebo

že hrozí zničení věci. pak v těchto případech pronajímatel písemně vyzve nájemce k nápravě.

VZORrS-OT
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA



ZOMčjdV10-31102A

VAVHLSOYXSAVUON
wmpzu‘21»11312501S11101531111111115110131101113

...

III

@102'$'91WQUP

1211119111151111111911“11111211121191LLI1UA111UJS12111311011s1dp0d0111131111311p11s01111211112.1.51191112.\1101111s01121'1

1uaAoue1sngugmgAgz

'IIA'I?

'11.\11110>11320113>1s11123110'1s1711131‘“;§'1s1131p

11s123011310q3111113011221312011111311211111'121101111111112112031131p0.1d31131‘n21u1223s33111311751'./_

"131101311111131011511113153111111,\1113112111131213101111

01121113p12d11d0111101A17.111[31131111113u01d'11s011111.\0d1131A031113111111113s1110d31111111112013s

3111213A01i'11112up31110101331u31131111-151110d'.(11101111511111131121101312131111111111111202111

11132111135(1331101111110111.Š)1$0d31311211111'121101d1181711111080113111113s1d011120113113111231111311011110

111311"513131“an11115111181111231111110d3133111911112113s11-12111pg'31311211111112110111119121111111501131111135111

01112011313311123q23110803111111111113up0dop11015011131121'12u0111112113311311111311.\121d0111311331113112_\''1)

“11111013[DULUSUIMUOLÍS113351512111005

23111011s112p122211x113111121111312u3111.\011331u31121131111131112111311310113111111101)11s12311311131310150p

111112512231121211301)QUSCQHOS12113104:(.11211so121591111012115151210333d3x113111211112d1101131313110

“0131311113112011111.\121111113.112.\111s93112111211133101110101113111110113311131131131'311073.xm111711112d_\1131s111111

13131110313'4'3p8d11dA111312111011111113112551211111051s112pp‘4.(.\331113112111s011111.\0d31112121111211311

3131121111112u0111„1111211832111121313112111115113111111311113121171su1ss12111110g'.1'111121313112(111g1111113111

13113111132'.(13111123111121u32111221110311231121—"112201S1111191u12121112151211211“113310121121101'111103111211'1111211

“333111118110311513111121111210_1s1111n313112111111211011111s13111111)s0113111113311123111111s311331113117_\1'1

“51101111112131011112311111311211131391011510112111121111311211111'12110111131113qos11d21115112111122

1512112331u31121111501111101111113sn10d122013s3111212.\011111121111311101013311131121111-151110d1110150111

1113112112u0111„\1151dpo11111315191220d1u31123x“1131211111311100120111131111111311311131010"qg(1%1,311;'3

121103112231130d33131112111111131151313111”11311131010111113211122113101311113.53131111133111311111"12

11111115211111131312111113111131152111112\020.\01d1211131511un1121231122121111p0110p3s131121111112u011112331113112_\'“1—

'111331u311211111.511323.\011.(.\1311121012111151„11111131311223313111212311221111132.\31d1123151711013131

“3311131121101131011011911“31311211111'1211011111120115112211p12111121112110.\12.1d121113113311131121131311211111'12110111

11112115371113210114121111111121111133u031$3p121111d„\32'11po110p3111015113s33111311311121311211111'121101(1

“0111210.\110

m
:

1113001131135112121122321,1113211111111310.\0(1“3131121u11'121101d11135121110050111111135111111120113113111s1131

011311).\0d311131;.101s01d1135112112110111A113111211351111121133313112110115011“3133031211511111321(1'1

'31s311112210150111„111211211011112233151):um“3101122_11112113x1(1111111113311111311311.{An0111ls01311

'1sp0'.\l“13110111031211111111121210111111u31121111111113183111';212'112232“11130110113s.\1112.I1s11111111113'1

1ugupafn1u1e1so

"IA'IQ

"113p12201131111131171101111131s311101131112111131991011,511.1311111131011

111.1111111511311211111121101111112121111131'n212.\122331113112113s11101s01d11111112p3111s11131120111113p„11121231127

"3111110312111111311112111031311211111'12110111127123311131121135111312011„\'13131

“8111122113110113s111131331110111111121111133u031$011113p111.\0312.1d1111111113112011131111133111318113s1111311314

“11131131101100111313151110311111111111131111111snuns3x1121331111131121111112u0111

311321131“1211p1131.(.\11015—1111191121121101111111111311111331111311131312111111.\3111212073s33111311le

1111013111p310d$3231111131121113p3.\0d1(1\01121111211113112111111211011112

11131105111121111112122022151213233111311211150111111111111135111011122311121110113s112.111111111133150111135;

21.12.1111111111331801111311.(31p31s11p3112011113111311111020111112111111111101131311111111111101311111112p

(
F
1

.npOAqooqaxslsgwpem

EZO/SLOZ/WO/dNQZOA1._IdeeAenso3319112101111pOAqoMmsgw

\e/mmws
eAe11so013131111111121111813

„\

__A 



 

statutární město Ostrava Smlouva

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz „ NP/OM/2015/023

úřad městského obvodu C“

3. Změnu smlouvy je možné provést pouze písemnou formou po dohodě obou stran. krome případu

uvedeného v čl. IV. odst. 2 této smlouvy. jinak je toto právni jednaní neplatné. Dodatky musi byt

očíslovány a opatřeny datem.

Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a ostatními obecne

závaznými právními předpisy.

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 vyhotoveních. z nichž jedno obdrží nájemce a dvě

pronajímatel.

>. \' souladu s ustanovením §41 zák. č. 128/2000 Sb. pronajímatel potvrzuje. že podmínky

podmiňující platnost tohoto pravniho jednaní obce tj. rozhodnutí o záměru pronajmu prostoru.

zveřejnění záměru pronájmu a rozhodnutí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

o pronájmu prostoru. který je předmětem této smlouvy. byly splněny.

'
4
)

Příloha: pravidla PR.—\ 2015-01

výpočtový list

předávací protokol NP

výpis z. obchodního rejstříku

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Datum: / * ?
 

\'l isto: ()strava

 

 

Ing. Jindřich Kotas

vedoucí odboru majetkového

Za nájemce - OIaRose — Salón krásy s.r.o.

\

Datum:

Místo: Ostrava

 

Bc. Olga Čepelová

jednatelka

 

III
ooo

_ ,. Smjo Na 0 najmu prostoru s oužicino pcdiukani MORAVSKÁ OSTRAVA

vzorasm
A PŘÍVOZ


